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دستگیری شرور مسلح
کرمان- ایرنا: دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بردسیر از دستگیری 
یک قاتل فراری در این شهرســتان خبر داد و گفت: متهم از اشــرار مسلح 

شرق کشور است.
محمدامین نخعی افزود: متهم )ن.ش( در شــهریور ماه ســال گذشته 
توسط یک قبضه سلاح کلاشینکف با همدستی برادرش اقدام به قتل یکی از 
شهروندان شهرستان خاش کرده بودند.وی با بیان اینکه متهم از اشرار مسلح 
شــرق کشور است اعلام کرد: در این عملیات مقادیری فشنگ سلاح جنگی 

)کلت کمری( از داخل خودروی 405 متهم کشف شده است.
بخشش محکوم به قصاص

گرگان- ایرنا: دادستان عمومی و انقلاب آق قلا از توابع استان گلستان از 
بخشش یک محکوم به قصاص در این شهرستان خبر داد و گفت: اولیای دم 

رضایت خود را اعلام و درخواست قصاص را پس گرفتند.
حســین نجفی اظهار داشت: این متهم سال گذشته همسر و دختر 28 

ساله خود را به قتل رسانده بود.
وی عنوان کرد: پرونده این قتل در مرحله رســیدگی در دادسرا بود که 
اعضای خانواده قاتل که اولیای دم مقتولان هم هستند، با مراجعه به بازپرس 

پرونده، درخواست قصاص را پس گرفته و پدر خانواده را بخشیدند.
نجفی با بیان اینکه اختلافات خانوادگی علت قتل عنوان شده است، افزود: 
پرونده این فرد از جنبه خصوصی جرم بســته شد، اما رسیدگی به پرونده از 
جنبه عمومی جرم ادامه دارد و پس از صدور کیفرخواست برای رأی به دادگاه 

فرستاده خواهد شد.
تصادف جاده ای با 7 کشته

قوچان- ایرنا: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی خراسان رضوی گفت: 
تصادف دو دستگاه خودروی پراید و کامیون در محور قوچان به درگز هفت 

کشته و یک مجروح برجا گذاشت.
سرهنگ هادی امیدوار افزود: این حادثه در کیلومتر 10 محور قوچان به 

درگز در اثر تصادف رخ به رخ خودروی سواری پراید و کامیون اتفاق افتاد.
وی گفت: خودروی پراید با هشت سرنشین از قوچان به درگز در حرکت 
بود که به صورت رخ به رخ با کامیون تصادف می کند و هفت سرنشــین آن 
فوت می کنند.امیدوار افزود: چهار نفر از کشته شدگان کودک و نوزاد بوده اند 

و راننده نیز مجروح شده است.
دستگیری قاتل

مشهد- ایرنا: مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی استانداری خراسان رضوی 
گفت: فرد مظنون به قتل یک تبعه عراق در مشهد دستگیر شده و هم اکنون 
در بازداشــت به سر می برد.محمود کریمی افزود: نعمه هادی عبدالحسین از 
اتباع کشور عراق شب بیست وهفتم فروردین گذشته از هتل محل اقامت خود 
در مشــهد خارج شده و دیگر بازنگشته بود.وی ادامه داد: در پی این رخداد، 
صبح روز بعد جســد فردی مجهول الهویه در دوراهی طرقبه- شاندیز پیدا و 
پس از تطبیق مشــخصات و بررسی دی.ان.ای مشخص شد جسد متعلق به 

همین تبعه عراق است.
مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی اســتانداری خراسان رضوی گفت: طی 
بررسی پلیس مشخص شد فرد مفقودی با شخصی که وی نیز اصالتاً عراقی 

است در ارتباط و همین شخص دوست و مترجم نعمه هادی بوده است.
وی افزود: این مرد به مقر پلیس احضار و پس از به دست آوردن دلایل 

کافی علیه نامبرده، با هماهنگی قضایی بازداشت و تحت نظر قرار گرفت.
غرق شدن گردشگر زن

کرمان- ایرنا: فرماندار بردسیر گفت: یک زن جوان گردشگر در سد لاله زار 
از توابع این شهرستان غرق شد.

مجیــد نجف پور افزود: طبق اظهارنظر حاضــران این زن جوان به اتفاق 
خواهرش به کناره سد نزدیک می شود و درون آب می افتد و با توجه به نبود 

نجات غریق در منطقه لاله زار این فرد غرق می شود.
وی ادامه داد: سرانجام جسد این زن جوان با کمک غریق نجات اعزامی 
از شهرستان بافت از آب بیرون آورده شد.این خانم گردشگر از اهالی زابل و 
ساکن شهر کرمان بود که به منظور گردشگری وارد منطقه لاله زار شده بود.

گاو زنی را کشت
رشت- صدا و سیما: زنی تالشی بر اثر اصابت شاخ گاو به کام مرگ رفت.
بخشدار لیســار تالش گفت: این زن 40 ساله هفته گذشته در روستای 
نومندان مورد حمله گاو قرار گرفت که پس از یک هفته بســتری شــدن در 
بیمارستان جانش را از دست داد.اکبر اولیایی افزود: زن تالشی بر اثر حمله گاو 

از ناحیه گردن، ستون فقرات و نخاع به شدت مجروح شده بود.
دستگیری سارقان مأمورنما

تبریز- خبرنگار کیهان:رئیس پلیس آگاهی اســتان آذربایجان شرقی از 
دســتگیری ســارقان مأمورنما که با لباس جعلی پلیس مبادرت به سرقت 

دلارها کرده بودند، خبر داد.
صابر عباس زاده اظهار داشــت: در پی شکایت فردی مبنی بر سرقت 50 
هزار دلار توسط سارقان مامورنما در اتوبوس مسافربری تهران-ماکو، با ورود 
کارآگاهان پلیس هر 2 سارق دستگیر و مال سرقت رفته به صاحب اصلی اش 
تحویل شد.رئیس آگاهی استان اعلام داشت: در تحقیقات به راننده اتوبوس 
مشــکوک شــده و پس از اخذ دستور قضایی و بازجویی از متهم، معلوم شد 
وی با اطلاع از دلارها و شــناخت از این فرد که معمولا دلار با خود به ماکو 
حمل می کند با 2 نفر از بســتگان خود همدســت شــده و نقشه سرقت را 

طراحی کرده است.
دستگیری 93 متجاوز مرزی

تایباد- خبرنگار کیهان:فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی از دستگیری 
93 متجاوز مرزی توسط مرزداران هنگ مرزی تایباد خبر داد.

سرتیپ جان نثار گفت: نظارت دقیق و کنترل وجب به وجب مرزهای استان 
توسط مرزداران هنگ تایباد موجب زمین گیر شدن متجاوزان و قاچاقچیان 

سوخت و پوشاک شده است.
کشف میلیاردی زمین خواری

ســاری- خبرنگار کیهان: ســرهنگ عبدالله منتظری فرمانده انتظامی 
شهرســتان چالوس گفت: در پی گزارش از اداره منابع طبیعی شهرســتان 
مبنی بر تصرف قابل توجهی از اراضی ملی توسط سودجویان و زمین خواران، 
ماموران با هماهنگی مرجع قضایی و با حضور نمایندگان اداره منابع طبیعی 
شهرستان موفق به آزادسازی 2 هزار متر از اراضی ملی و جنگلی در منطقه 

چاخانی هچیرود که توسط سودجویان محصور شده بود، شدند.
وی ارزش ریالی زمین های رهاسازی شده از چنگ زمین خواران 
را 6 میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: متهمان این پرونده دســتگیر و پس از 

انجام تحقیقات به مرجع قضایی معرفی شدند.
توقیف سوخت قاچاق

ریگان- فارس: فرمانده انتظامی ریگان از کشــف 30 هزار لیتر سوخت 
قاچاق در این شهرستان، خبر داد.

عبــاس احمدپــور افزود: پــس از لحظاتی گشــت زنی در محور اصلی 
ریگان- ایرانشــهر یک دستگاه خودروی تریلر با مشخصات اعلامی مشاهده 
که با هماهنگی قضایی توقیف شــد.این مسئول انتظامی با اشاره به توقیف 
یک دستگاه خودروی پژو که اسکورت تریلر بود، خاطرنشان کرد: در بازرسی 
از خودروی تریلر مقدار 30 هزار و 500 لیتر سوخت قاچاق کشف شد و در 
این راستا سه نفر متهم دستگیر و به همراه سوخت مکشوفه به مراجع قانونی 

دلالت داده شدند.
کشف 56 کیلو هروئین

خاش- فارس: جانشــین فرمانده انتظامی شهرستان خاش از کشف 56 
کیلو و 575 گرم مواد مخدر از نوع هروئین در درگیری مسلحانه با قاچاقچیان 
خبر داد.غلامرضا نورا در خاش اظهار کرد: با تلاش ماموران انتظامی شهرستان 
»خاش« باندی که به صورت مسلحانه و با استفاده از خودروهای تیزرو اقدام به 

انتقال مواد مخدر از مرزها به عمق استان می کردند، شناسایی شد.
وی افزود: اعضای این باند مســلح، با یک دستگاه خودروی پژو 405 در 
محورهای فرعی شهرستان »خاش«، گرفتار کمین یگان های عملیاتی پلیس 

شدند و با آنها به صورت مسلحانه درگیر شدند.
ماموران در پاکسازی منطقه درگیری 56 کیلو و 575 گرم مواد مخدر از 

نوع هروئین کشف کردند.

اراک- خبرنگار کیهان:
مدیرکل دفتــر برنامه ریزی ازدواج وزارت 
ورزش و جوانــان گفــت: هم اکنون موضوع 
آسیب های اجتماعی، افزایش طلاق و کاهش 
ازدواج در کشور از شکل و ترکیب یک پدیده 

آسیب زا به یک بحران تبدیل شده است.
ناصر صبحی اظهار داشت: مجمع خیرین ازدواج 
و خانواده تاکنون در 22 استان ثبت و راه اندازی شده 

و تا پایان سال در بقیه استان ها نیز تشکیل می شود.
وی افزود: پس از شــکل گیری و تشکیل مجمع 
خیرین حوزه ازدواج، مســایل جوانان در همه ابعاد 
بویژه موضوع ازدواج و تأمین نیازهای آنان پیگیری 

می شود.
صبحی خاطرنشــان کرد: موضوع بیمه ازدواج 
جوانان از دیگر موارد در دســتور کار این دفتر است 
که در این خصوص بهمن ماه سال گذشته با یکی از 

بیمه ها تفاهمنامه ای منعقد و موارد نیز آسیب شناسی 
شد که نقاط ضعف و قوت این طرح مشخص می شود.

وی تصریح کرد: برگزاری دوره های آموزشی در 
حوزه جوانان نیر از سال گذشته آغاز شده که برای 
اولین بار در کشــور دو هــزار و 500 مدرس را در 
دوره های مقدماتی آماده کردیم و پیش بینی می شود 
برای سال  جاری دوره میانی را برای پنج هزار نفر و 
برای دوره پیشرفته برای سه هزار نفر برگزار کنیم.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی ازدواج وزارت ورزش:

آسیب های اجتماعی در مرز تبدیل شدن به بحران است
مرکز ماهر از افزایش حمله باج افزارها به سرورهای 
ویندوزی از طریق سرویس »Remote Desktop« خبر داد.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
ارتباطــات، مرکز ماهر اعــلام کــرد: در هفته های اخیر، 
گزارش های متعــددی از حمله باج افزارها به ســرورهای 
ویندوزی در کشور رسیده است. پیش از این نیز با افزایش 
این نوع حملات در اســفند ســال 95 این هشدار منتشر 

شده بود.
این مرکز اعلام کرد: بررســی های فنی نشان داده که 
در این حملات مهاجمین با سوء استفاده از دسترسی های 
حفاطت نشده به سرویس Remote Desktop  ویندوز )پروتکل 
RDP( وارد شده، آنتی ویروس نصب شده را غیرفعال می کنند 
و با انتقال فایل باج افزار اقدام به رمزگذاری فایل های سرور 
می کنند.در این حملات مهاجم با سوء استفاده از نسخه های 
آسیب پذیر سرویس  Remote Desktop  و یا رمز عبور ضعیف 
وارد سرور می شــود. برای جلوگیری از وقوع این حملات 
لازم است ضمن مســدود کردن سرویس های غیرضروری 
remote desktop بر روی شــبکه اینترنت، نسبت به انتخاب 
رمزهای عبور مناسب و بروز رسانی سیستم های عامل اقدام 
شود. فعال بودن Remote Desktop  به صورت حفاظت نشده 
در سطح اینترنت سرورها را در معرض خطر قرار می دهند.

افزایش حمله باج افزارها 
به سرورهای ویندوزی

آخر  ترافیکی  محدودیت های  راهور  پلیس 
هفته را اعلام کرد. 

به گــزارش ســایت راهــور، ممنوعیــت تردد 
موتورســیکلت از محورهاي کــرج - چالوس، هراز، 
فیروزکوه و محور تهران- سمنان- مشهد و بالعکس که 
از ساعت 12 ظهر دیروز آغاز شده تا ساعت 6 روز شنبه 
24 تیرماه ادامه خواهد داشت. تردد موتور سیکلت هاي 
انتظامي و امدادي براي انجام ماموریت هاي ضروري در 

مسیر مجاز جریان ترافیک بلامانع خواهد بود.

در محور کندوان تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 
14 الي 24روز جمعه 23 تیر از کرج به ســمت مرزن 
آباد ممنوع بوده و با اعلام مأمورین پلیس راه درمحل، 
تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 17 الي 24 روز جمعه 
از مرزن آباد به ســمت کرج بصورت یکطرفه خواهد 
بود.پلیس راهور همچنین در مورد تردد وسایل نقلیه 
سنگین به استثناء حاملین موادسوختي یا فاسدشدني 
اعلام کرد: در محور کندوان تردد انواع تریلر، کامیون 
و کامیونت از محور کرج - چالوس و بالعکس کماکان 

ممنوع مي باشد. در محور هراز نیز ضمن اینکه تردد 
کلیــه تریلرها کماکان ممنوع می باشــد، تردد کلیه 
کامیون هــا و کامیونت ها به اســتثناي حاملین مواد 
سوختي و فاســد شدني از ساعت 8 الي 24 روزهاي 
پنجشــنبه و جمعه 22 و 23 تیر ممنوع می باشد.در 
محــور فیروزکوه نیز تردد کلیه تریلرها به اســتثناي 
حاملین مواد سوختي و فاسد شدني از ساعت 12 الي 
24 روز جمعه 23 تیر از تهران به قائم شهر و بالعکس، 

ممنوع مي باشد.

اعلام محدودیت های ترافیکی آخر هفته

عضو انجمن مامایی ایران گفت: تمایل مادران 
باردار به زایمان طبیعی در سال های اخیر افزایش 
یافته و موجب رشد ۱۱ درصدی زایمان های طبیعی 

نسبت به پارسال شده است.
دکتر معصومه آباد به خبرگزاری صدا و ســیما گفت: 
خوشــبختانه گرایش مادران باردار در سال های اخیر به 
زایمان طبیعی افزایش داشته است در حالی که در گذشته 
این تمایل به علت ترس از زایمان در زنان وجود نداشت.

آباد افزود: در حال حاضر بیشتر مادران باردار تمایل به 
زایمان طبیعی دارند مگر اینکه در روند بارداری شرایطی 
پیــش آید که امکان زایمــان طبیعی برای مادر و جنین 
خطر آفرین باشد.وی با بیان اینکه روش های فیزیولوژیک 
زایمان، زایمان های بدون درد، کنترل استرس و برگزاری 
کلاس های آموزشی درخصوص زایمان طبیعی و کاهش 
ترس از آن زمینه ســاز گرایش مادران به زایمان طبیعی 

بوده است گفت: اگر چه رشد زایمان طبیعی در سال های 
اخیر نسبت به گذشته افزایش داشته، اما هنوز موارد عمل 
ســزارین در ایران بالاســت و باید با اطلاع رسانی بیشتر 

فرهنگ زایمان طبیعی در جامعه نهادینه شود.
نماینده جامعه مامایی در سازمان نظام پزشکی کشور 
ادامه داد: بســیاری از مادران باردار نسبت به درد زایمان 
واهمه دارند و متقاضی ســزارین می شوند در حالی که با 
اســتفاده از روش های کم تهاجمی و کاهش درد می توان 

نسبت به انجام یک زایمان طبیعی اقدام کرد.
آبــاد با بیان اینکه برای زایمان طبیعی در روش های 
کم تهاجمی از تکنیک هایی همچون کاهش درد دارویی، 
بی حسی نخاعی، ماســاژ درمانی و مامای همراه استفاده 
می شود، افزود: روش کم تهاجمی حتی در مورد کسانی که 
یک بار سزارین شده اند نیز صدق می کند و می توانند بدون 
خطر، زایمان های بعدی خود را به طور طبیعی انجام دهند.

رشد ۱۱ درصدی زایمان طبیعی نسبت به پارسال

مدیر کل نظارت بر فرآورده های طبیعی سنتی و 
مکمل سازمان غذا و دارو گفت: تجویز کننده مکمل 

باید شماره نظام پزشکی داشته باشد.
 امیر حسین جمشــیدی به پایگاه خبری سازمان غذا 
و دارو گفت: یکــی از بزرگترین دغدغه های جوانان امروز، 
به ویژه بدنســازان و ورزشــکاران، افزایش کارایی و انرژی 

بدنشان است.
جمشــیدی افزود: سپری کردن مدت زمان طولانی در 
باشگاه های ورزشی، می تواند مطمئن ترین راه این قشر برای 
رسیدن به هدفشان باشد، اما امروزه برای رسیدن به چنین 
نتیجه ای راه های میانبر بسیار زیادی هم به وجود آمده است.
وی با بیان اینکه یکی از این راه ها که برخی از افراد تصور 
می کنند تنها راه موجود است، استفاده از برخی داروهاست 
که به نام مکمل های ورزشــی معروف شده اند، تصریح کرد: 
تصاویری که برای تبلیغ مکمل های ورزشی استفاده می شود 

معمولا افراد را به اشتباه می اندازد، چرا که همیشه در آگهی ها 
از مدل های خوش اندام و قوی هیکل استفاده می کنند.

این مقام مسئول در ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
باید همواره به خاطر داشت که هدف مبلغان، صرفا بالا بردن 
میزان فروش مکمل هاســت، افزود: مکمل های قاچاق غالبا 
تقلبی بوده و از کیفیت پایین برخوردار هســتند و عوارض 
جانبی استفاده از این مکمل ها بسیار زیاد و خطرناک است.

جمشیدی گفت: این روزها استفاده از انواع هورمون های 
نیــروزا میان جوانانی که تب داغ تناســب اندام و عضلانی 
شــدن را در سر دارند رایج شده است. مکمل های غیرمجاز 
به خصوص هورمون ها و پودرهایی که در باشگاه ها و به شکل 
غیررسمی عرضه می شود علاوه بر عوارض جسمی، عوارض 
روانی خطرناکی همچون اضطراب و افسردگی گرفته تا روان 

پریشی را در پی دارند.
 وی ادامه داد: در واقع ورزشکاران با مصرف این مواد به 

جای زیبایی اندام، سلامتی خود را چنان به خطر می اندازند 
که عواقب آن، کمتر از اعتیاد نیســت، همچنین پودرهای 
حجم سازی و عضله سازی، در بلند مدت حالتی را در بدن 
ایجــاد می کند که مصرف کننده تصور می کند تنها با تکرار 

مصرف، به تناسب اندام و افزایش انرژی می رسد.
مدیر کل نظارت بر فرآورده های طبیعی سنتی و مکمل 
ســازمان غذا و دارو با بیان اینکــه اختلالات قلبی عروقی، 
توهم، تشــنج و حتی مرگ نیز از دیگــر خطرات مصرف 
اینگونه مکمل هاســت، اظهار داشــت: مکمل ها باید آرم و 
لوگوی سازمان غذا و دارو و برچسب اصالت و سلامت کالا 
داشته باشند و برای خرید این مکمل ها باید به داروخانه ها 

مراجعه شود.
جمشیدی خاطرنشان کرد: براساس قانون مسئول تجویز 
مکمل باید شماره نظام پزشــکی داشته باشد و این یعنی 
اینکه معمولا صلاحیت تجویز مکمل غذایی با پزشک است. 

تجویز کننده مکمل باید شماره نظام پزشکی داشته باشد

خطر اعتیاد و وابستگی در مکمل های غیرمجاز

مدیر کل دفتر مشــارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیســت گفت: طبق آخرین آمار، 
ایرانی ها در ســال حدود 500 هزار تن پلاستیک 

مصرف می کنند.
 محمد درویش در رابطه با روز جهانی بدون نایلکس 
به باشــگاه خبرنگاران جوان گفت: ایرانی ها طبق آخرین 
آمار در ســال حــدود 500 هزار تن  پلاســتیک مصرف 
می کنند که  این رقم باعث شــده، ایران جزو پنج کشور 
اول مصرف کننده پلاســتیک در جهان باشد، ضمن اینکه 
هر ایرانی به طور متوسط بیش از سه برابر هر شهروند در 

کره زمین پلاستیک مصرف می کند.
درویش با بیان اینکه مصرف پلاســتیک به انتشــار 
گازهای گلخانه  ای، مصرف ســوخت های فســیلی و مواد 
نفتی دامن می زند، تاکید کرد: پلاستیک اگر بعد از 200 
ســال تجزیه و تکه تکه شــود به اشــتباه طعمه پرندگان 
می شــود و به صورت مستقیم یا غیرمستقیم وارد چرخه 
غذایی انسان می شود که بیماری هایی از جمله سرطان و 
بیماری های گوارشــی را برای انسان به همراه دارد.وی با 
اشــاره به دیگر زیان های پلاستیک رها شده در طبیعت 
گفت: پلاســتیک های رها شده در طبیعت باعث می شود 
کــه قطرات باران به جای اینکــه در خاک نفوذ کنند در 
ســطح خاک جاری و ضریب سیلاب و فرسایش خاک را 
افزایش دهند.مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به محروم ماندن سفره های 
زیرزمینی، قنات ها و چشمه ها از آب که یکی از زیان های 
پلاستیک رها شــده در طبیعت است، گفت: جنبش ها و 
حرکت های مردمی به منظور ترویج کیسه های پارچه ای 
چندبار مصرف به جای پلاســتیک ایجاد شده و سازمان 
محیط زیســت هم از این جنبش ها حمایت می کند.وی 
افزود: شعار امسال روز جهانی بدون پلاستیک هر روز یک 

کیسه پلاستیکی کمتر است. 

ایرانی ها در سال 500 هزار تن 
پلاستیک مصرف می کنند

یک کارشناس جمعیت گفت: کاهش نرخ باروری 
کشور به تدریج موجب کوچک شدن خانوارها، کاهش 
رشد جمعیت، افزایش سهم سالمندان بالای 60 سال و 
کاهش سهم جوانان ۱5 تا ۲9 سال در ساختار جمعیتی 

کشور شده است.
دکتر محزون با اشاره به ثبت 30 اردیبهشت به عنوان 
روز ملــی جمعیت در تقویم ایران بــه خبرگزاری صدا و 
سیما گفت: طبق قانون وقتی برای مناسبتی روز ملی ثبت 
می شود دیگر بساط روز جهانی آن مناسبت از تقویم رسمی 
کشور حذف می شود بنابراین روز جهانی جمعیت که 11 
جولای است به دلیل مغایر بودن اهدافش با سیاست های 
جمعیتی کشور ما هیچ جایگاهی ندارد و نباید به آن اشاره 

و استناد شود.
وی با اســتناد به آخرین سرشماری پارسال افزود: 79 
میلیون و 926 هزار نفر در ایران سرشــماری شده اند که 

بر این اســاس بیش از 24 میلیون و 196 هزار خانوار در 
کشورمان داریم. اگر روند تحولات را دنبال کنیم می بینیم 
که روند کاهش شــاخص رشــد جمعیت همچنان ادامه 
داشته است. در دوره قبل رشد جمعیت 1/3 درصد بود که 
در آخرین سرشماری این شاخص به 1/24 درصد کاهش 

پیدا کرده است.
این کارشــناس جمعیت ادامه داد: روند کوچک شدن 
خانوار ها در ایران ادامه دارد به طوری که در سرشماری دهه 
60 هر خانوار به طور متوسط پنج نفره بود که این روند در 
سرشماری سال 90 به 3/5 نفر و در آخرین سرشماری به 
ســه نفر کاهش پیدا کرده است، یعنی به طور متوسط هر 

زوج تنها یک فرزند دارد.
محــزون با تکذیب خبرهای بــدون منبع درخصوص 
افزایش نرخ باروری در کشور گفت: هیچ منبع مستند آماری 
و رسمی این خبر ها را تأیید نکرده است که نرخ باروری و 

فرزندآوری در کشورمان افزایشی شده باشد، بنابراین روند 
کاهش جمعیت بر ساختار سنی جمعیت کشور اثر می گذارد 
و ســهم سالمندان بالای 60 ســال از 8/2 در سال 90 به 
9/3 در ســال 95 افزایش پیدا کرده است. در زمینه سهم 
جمعیت جوان یعنی افراد 15 تا 29 سال بین دو سرشماری 
اخیر از 35/1 درصد به 25 درصد کاهش پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه سن ازدواج در کشورمان برای آقایان 
به 27/4 سال و برای خانم ها به 23 سال رسیده است، افزود: 
سن ازدواج جوانان که در سال های اخیر روند افزایشی داشت 
طبق آخرین سرشماری روند کاهشی را نشان می دهد. در 
سرشماری سال 90 یازده میلیون و 240 هزار نفر در سن 
ازدواج قرار داشتند که خوشبختانه این آمار در سرشماری 
95 به 9 میلیون و 756 هزار نفر کاهش پیدا کرده است.

ایــن کارشــناس جمعیــت با اشــاره بــه مباحث 
جمعیت شناختی که اگر کسی تا سن 50 سالگی موفق به 

ازدواج نشود مجرد قطعی تلقی می شود، گفت: رقم مجردان 
قطعی تا سال 90 بیش از 152 هزار نفر در کشور بود که به 
تفکیک 62 هزار مرد و 90 هزار زن بودند، اما در سرشماری 
اخیــر این آمار به 219 هزار و 614 نفر افزایش پیدا کرده 
که تعداد آقایان 81 هزار و 818 نفر و تعداد خانم ها 137 

هزار و 796 نفر است.
وی ادامه داد: افراد بدون همســر بر اثر طلاق از 657 
هزار نفر در ســال 90 به یک میلیون و 111 هزار و 866 
نفر در ســال 95 رسیده است یعنی بالغ بر 500 هزار نفر 
به افراد مطلقه اضافه شــده اند که آقایان از 214 هزار نفر 
به 399 هزار نفر و خانم ها از 443 هزار نفر به 712 هزار و 

782 نفر افزایش یافته اند.
به گفته محزون، ســن ازدواج با توجه به وقایع حیاتی 
نشــان می دهد که عمده ازدواج آقایان در سن 20 تا 34 

سالگی و خانم ها در سن 15 تا 29 سالگی است.

یک کارشناس جمعیت:

نرخ باروری و رشد جمعیت همچنان روند کاهشی دارد

سرویس شهرستانها:
باند  انهدام  از  انتظامی استان قزوین  فرماندهی 

بزرگ زمین خواری در این استان خبر داد.
ســرتیپ »مهدی محمودی« اظهار داشــت: مأموران 
پلیس به دنبال اطلاع از تضییع اموال بیت المال در تحقیقات 
گسترده دو نفر سرشاخه اصلی و هدایت گر باند زمین خواری، 

اختلاس، جعل و کلاهبرداری را دستگیر کردند.
وی بیان داشت: در ادامه تحقیقات مشخص شد متهمان 
حدود 10 سال است که با هدایت و رهبری 18 نفر از دلالان 
خرید و فروش مسکن با شناسایی زمین های دولتی در نقاط 
مختلف استان با استفاده از اسناد جعلی و فروش آن به افراد 

ثالث به تحصیل مال نامشروع می پردارند.
سردار محمودی عنوان کرد : علاوه بر دلالان، تعدادی 
از افراد در این اقدام مجرمانه مشــارکت داشــته اند که 12 
پرونده درخصوص جرایم این افراد تشــکیل و بالغ بر 100 
قطعه زمین به ارزش دو هزار میلیارد ریال شناسایی که با 

دستگیری و صدور قرار مناسب روانه زندان شدند.

فروش اراضی ملی قزوین 
با اسناد جعلی 

معاون توسعه و منابع سازمان زندان ها از جذب 
فرزندان بازمانــده از تحصیل زندانیان در مدارس 

کشور خبر داد.
خســرو قهرمانی به خبرگزاری صدا و سیما گفت:  بر 
اساس تفاهم نامه ای که میان سازمان زندان های کشور و 
وزارت آموزش و پرورش منعقد شده است حدود 400 نفر 
از فرزنــدان زندانیان که از تحصیل بازمانده بودند، جذب 

مدارس و دانشگاه ها شدند.
قهرمانی افزود:  یکی از آسیب پذیرترین قشرهای جامعه 
فرزندانی هستند که یکی از والدین و یا هر دو والدین آنها 
در زندان هســتند و ما برای کاهش آسیب های این افراد 

برنامه ریزی کرده ایم.
وی بــا بیان اینکه اطلاعات جامع و کاملی از خانواده 
زندانیان وجود ندارد، ادامه داد: در حال حاضر نزدیک به 
66 هزار خانواده زندانیان کشور تحت پوشش حمایت های 
ما هستند و این مسئله به معنی آن است که همه خانواده 

زندانیان کشور از چتر حمایتی ما بهره مند نیستند.
معاون توسعه و منابع سازمان زندان های کشور اظهار 
داشت:  تاکنون موفق به طراحی ساختار اطلاعاتی مبتنی 
بر فن آوری اطلاعات و استفاده از نرم افزارهای موجود برای 

ثبت اطلاعات خانواده زندانیان نشده ایم و این درحالی است 
که ســازمان زندان های کشور جامع ترین بانک اطلاعات 

زندانیان را در دسترس دارد.
تأسیس مهدهای کودک در مجاورت زندان های زنان

رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی تربیتی کشور 
از اختصاص مهد کودک در مجاورت زندان های مربوط به 

زنان در کشور خبر داد.
اصغر جهانگیر به خبرگزاری صدا و سیما گفت: در حال 
حاضر تعداد محدودی از زندانیان زن در زندان های کشور 
فرزندان خردسال زیر دو سال دارند یا اینکه فرزندان آنها 
در زندان هــا به دنیا آمده اند و آنها باید به اجبار در زندان 

همراه مادر باشند.
جهانگیر افزود: سازمان زندان های کشور با تمهیدات 
ویژه، مهدهای کودک را در جوار برخی از این زندان ها قرار 
داده است تا مددجویان زن بتوانند در دوران محکومیتشان 

به فرزند خود رسیدگی کنند.
به گفته وی، تقریباً در همه زندان هایی که بند نسوان 
دارد و خانم های جــوان دوران محکومیت خود را در آن 
سپری می کنند، مهد کودک متناسب با شرایط آنها فراهم 

شده است تا افراد احساس زندانی بودن نداشته باشند.

جذب فرزندان بازمانده از تحصیل زندانیان در مدارس مدیر کل گمرک جزیره کیش گفت: خروج خودرو 
از جزیره کیش از دیروز به سرزمین اصلی به صورت 

موقت و تا اطلاع بعدی آزاد اعلام شد.
مهــدی اقبالی مقدم درگفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
پس از بررســی درخواست جمعی از ساکنان جزیره کیش 
مبنی بر لغو ممنوعیت قانون خروج موقت خودرو از کیش 
به سرزمین اصلی، پیگیری ها و نامه نگاری های لازم توسط 
مسئولان منطقه و گمرک کیش با گمرک ایران انجام شد.
وی با تاکید بر اینکه خروج خودرو بر اساس روال سابق 
و طبق قانون انجام می گیرد، اظهارکرد: طبق بخشنامه اعلام 
شــده خروج خودروهای بالای دو هزار و 500 سی سی از 
جزیره ممنوع اســت و تنهــا خودروهای با حجم موتور دو 
هزار و 500 سی سی و پائین تر اجازه تردد خواهند داشت.

جمعی از ساکنان جزیره کیش در یکی دو ماه اخیر از 
مسئولان منطقه و گمرک بندر جزیره کیش خواسته بودند 

تا قانون ممنوعیت خروج موقت خودرو از کیش لغو شود.
در ایام نوروز نیز این قانون به منظور رفاه حال ساکنان 

جزیره کیش به مدت حدود یک ماه لغو شده بود.
بر اســاس بخشنامه مرکز واردات و امور مناطق آزاد و 
ویژه گمرک جمهوری اسلامی ایران مورخ 26 آبان ماه سال 
95 از گمرک های مناطق آزاد خواسته شده تا علاوه بر لغو 
دستورالعمل های قبلی در خصوص تردد خودروهای مناطق 
آزاد، از قبول هرگونه درخواست برای ورود موقت خودروهای 

مزبور به سرزمین اصلی خودداری کنند.

خروج خودرو از کیش 
به صورت موقت آزاد شد

فردی که جمعه گذشته در پی اختلافات خانوادگی 
اقدام به قتل پنج عضو یک خانواده در روستای باولگ 
بخش گچی از توابع شهرســتان ملکشاهی کرده و 

متواری شده بود، دستگیر شد.
بــا تلاش مردم و بزرگان محلی قاتل به پلیس تحویل 

داده شد.
بر اثر تیراندازی با سلاح جنگی در روستای باولگ منطقه 

عشــایری قمش از توابع بخش گچی شهرستان ملکشاهی 
ســه زن و دو مرد )پدر، همسر و سه فرزند( از اعضای یک 
خانواده روستایی کشته شدند و قاتل نیز از محل متواری و 

به کوه های اطراف گریخته بود.
بلافاصله پس از این حادثــه عوامل نیروی انتظامی و 
قضایی به منظور ایجاد امنیت، جلوگیری از ادامه درگیری، 
بررســی علت این حادثه و همچنین دســتگیری قاتل در 

روستای باولگ مستقر شدند.
براســاس این گزارش، پدر خانواده به همراه همسر و 
دو نفر از فرزندانش در دم کشــته شــده و دو فرزند او نیز 
زخمی شدند که یکی از آنها به دلیل شدت جراحات وارده 
در بیمارســتان جان باخت تا شمار کشته شدگان به پنج 

نفر برسد.
رئیس  پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان ایلام 

پیشــتر تاکید کرد: در حادثه تیراندازی در روستای باولگ 
ملکشاهی پنج نفر از اعضای یک خانواده کشته شدند.

سرهنگ علی مهری گفت: بررســی های اولیه پلیس 
حاکیســت این حادثه به احتمال زیــاد بدلیل اختلافات 
خانوادگی بوده است اما به گفته شاهدان عینی این درگیری 
منجر به مرگ بر ســر حق آبه کشــاورزی و دیگر مسائل 

خانوادگی بوده است.

مردم قاتل فراری 5  عضو یک خانواده را تحویل پلیس دادند

سرویس شهرستانها:
از  »ایرانشــهر«  انتظامی شهرســتان  فرمانده 
دســتگیری آدم ربایان مســلح و اعتراف به 8 فقره 
گروگانگیری، سرقت مسلحانه و قتل در این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ »دوستعلی جلیلیان« گفت: در پی کسب خبری 
مبنی بر وقوع یک فقره آدم ربایی و ربوده شدن 2 نفر، مأموران 
پلیس آگاهی شهرســتان برای شناســایی متهمان و آزادی 

گروگان ها بلافاصله کار خودرا آغاز کردند.
این مقام مسئول ادامه داد: آدم ربایان پس از ربایش این 
افراد، طی تماس با خانواده آنها، خواستار دریافت مبالغی برای 
آزادی شان شدند.وی افزود: مأموران انتظامی پس از شناسایی 
هویــت و مخفیگاه عاملان این آدم ربایی ضمن هماهنگی با 
مقام قضائی طی یک عملیات منسجم آدم ربایان مسلح را در 
مخفیگاهشــان دستگیر کردند.جلیلیان با اشاره به اینکه در 
بازرسی از منزل آدم ربایان دو قبضه سلاح غیر مجاز به همراه 
9 تیغه خشــاب و 250 عدد تیر جنگی و یک جفت پلاک 
خودرو به همراه ســه دستگاه خودرو و مقادیری مواد مخدر 
از نوع تریاک کشف شد، افزود: به تبع دستگیری آدم ربایان 
و اعتراف به گروگانگیری، گروگان ها پس از 45 روز آزاد و به 

آغوش خانواده بازگشتند.

دستگیری آدم ربایان مسلح 
8 فقره گروگانگیری

رهبر جوان کره شــمالی پــس از مدت ها 
همسرش را در مراســم آزمایش اولین موشک 

بالستیک قاره  پیما نشان داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در این مراسم 
ضیافت مجللی با حضــور مقامات دولتی و فرماندهان 

مقامات فرودگاه بوستون آمریکا روز سه شنبه 
از ورود یک پزشک ایرانی و خانواده  اش به خاک 

آمریکا جلوگیری کردند.
بــه گزارش رویترز، به دنبال ممانعت از ورود این 
پزشــک ایرانی به خاک آمریکا، مقامات بیمارســتان 

بوستون با  انتشار بیانیه ای رسما به این اقدام اعتراض کردند.
بنا به این گزارش، یک پزشک پژوهشگر سرطان که از بیمارستان مشهور 
کودکان بوستون پذیرش گرفته بود، یک روز پس از آن که اداره مهاجرت وی و 
خانواده اش را بازداشت کرده  بودند، از فرودگاه بوستون به ایران بازگردانده شد.
در پی این اقدام مقامات آمریکایی بیمارستان بوستون با انتشار بیانیه ای 
ضمن اعتراض به بازداشت و اخراج پزشک ایرانی با اعلام این که این پژوهشگر 
ایرانی دارای روادید معتبر آمریکایی اســت، از مقامات اداره آمریکا خواستند 

که اجازه ورود وی به خاک آمریکا را صادر کنند.
بیمارستان بوستون به نقل از استفانی مالین سخنگوی مرزبانی و گمرک 
آمریکا افزود: محسن دهنوی و همسر و فرزندانش پس از اینکه در روز دوشنبه 
چند ساعتی در فرودگاه بین المللی لوگان بوستون بازداشت شدند، روز سه شنبه 

با پروازی به ایران بازگردانده شدند.
اســتفانی مالین همچنین مدعی شــده که اخراج محســن دهنوی و 
خانواده اش از آمریکا هیچ ربطی به فرمان مهاجرتی اخیر دونالد ترامپ ندارد 
و مشکل اصلی وی عدم تطابق مدارک تحصیلی  و مدارک ارائه  شده بوده  است.

ترزا می، نخست وزیر انگلیس دستور تحقیق 
و تفحص درباره »رســوایی خون های آلوده« را 

صادر کرده است.
به گزارش ایسنا، به گفته سخنگوی نخست وزیر 
انگلیــس، ترزا می و جرمی هانت، وزیر بهداشــت به 

هیئت دولت گفته اند که باید روشن شود چرا در دهه های 70 و 80 میلادی 
حدود 2400 نفر پس از تزریق خون آلوده به بیماری هایی مثل هپاتیت - و 

ایدز مبتلا شدند و جان خود را از دست دادند.
قرار است پیش از تصمیم گیری درباره جهت گیری اصلی و تعیین اهداف 
و چارچوب این تحقیق و تفحص با کسانی که قربانی خون های آلوده شده اند، 
صحبت شــود.جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر هم ماجرای خون های آلوده 
را محصول نقص شــدید سیستم دانست و خواستار آن شد که این تحقیق و 
تفحص محاکمه مقصران احتمالی را مد نظر داشته باشد. این تحقیق محدود 

به انگلیس و به موارد پیش از سپتامبر 1991 خواهد بود.
در دهه های 70 و 80 میلادی بیشــتر خون مورد نیاز سیســتم درمانی 
انگلیــس از آمریکا وارد می شــد کــه در آن جا در ازای اهــدای خون پول 
می پرداختند. این باعث شد بسیاری از کسانی که خونشان مناسب انتقال به 
دیگران نبود خون بدهند. علاوه بر این در آن زمان هنوز شیوه های شناسایی 

و تشخیص آلودگی خون به ویروس به اندازه امروز پیشرفته نبود.
گزارش پارلمان انگلیس نشــان می دهد که فرآورده های خونی آلوده به 
حدود 7500 نفر تزریق شده بود که بسیاری از آن ها به بیماری های خونی از 

جمله هموفیلی مبتلا بودند.
در باره ســلامت این خون ها در همان زمان هم نگرانی هایی مطرح شده 
بود، اما پزشکان می گویند در آن زمان آن ها باید تصمیم می گرفتند آیا خونی 
را که ممکن است آلوده باشد به فردی که بدون ترزیق خون زنده نخواهد ماند 
تزریق کنند یا نه؟دولت انگلیس پیش از این پرداخت غرامت به قربانیان خون 
آلوده را متعهد شده است. هزاران بیمار نظام درمانی ملی انگلیس در طول این 

سال ها خون آلوده به ویروس اچ ای وی و هپاتیت - وارداتی دریافت کردند.
این دوره بدترین فاجعه درمانی تاریخ نظام درمانی ملی انگلیس نام گرفته 
است.به گفته سخنگوی دولت اسکاتلند، این تحقیقات قرار است تا اسکاتلند 

هم کشیده شود.

از  آمریــکا  در  بیــان  آزادی  مدافعــان 
رئیس جمهور این کشــور به خاطر بلاک کردن 

منتقدانش در فضای مجازی شکایت کرده اند.
 آن ها می گویند، حســاب کاربری رئیس جمهور 
آمریکا یک محفل عمومی مجازی اســت که وی به 

عنوان یک مقام دولتی نمی تواند مردم را از دسترسی به آن منع کند.
بــه گزارش خبرگــزاری دویچه وله، هفت تن از اعضای یک موسســه 
دانشگاهی در نیویورک که همگی پس از انتقاد از دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا توســط وی بلاک شدند، شــکایت نامه ای را علیه او در دادگاه فدرال 

منهتن تنظیم کردند.
در این دادخواســت از قاضی پرونده خواســته شــده تــا ترامپ و تیم 
رســانه ای اش را از مسدود کردن منتقدانی که حساب کاربری شخصی وی 
»realdonaldtrump@« در توییتر را دنبال می کنند، باز دارد؛ حساب کاربری که 
33 میلیون دنبال کننده دارد و در حقیقت تعداد دنبال کنندگان آن 14 میلیون 
بیشــتر از حساب رسمی ریاست جمهوری آمریکا موسوم به »POTUS@« و 

19 میلیون بیشتر از حساب کاربری »WhiteHouse@« است.
آن ها ادعا می کنند که ترامپ یک محدودیت غیرقانونی را بر توانایی آن ها 
برای مشــارکت در یک محفل عمومی مجازی اعمال می کند. آن  ها همچنین 
مدعی هســتند که دسترسی شان به بیانیه هایی که دولت در حال حاضر در 
دسترس عموم قرار داده و همچنین بیانیه های کاربرانی که از دولت به خاطر 

تصحیح اشتباهش شکایت دارند، محدود شده است.

نظامی ترتیب داده شده بود و کیم جونگ اون پس از مدت ها در کنار همسرش 
دیده شد. آن ها پیش از این مراسم در یک برنامه کنسرت شرکت کرده بودند.
ری ســل جون، 27 سال دارد و گفته می شود در مقطع دکترای علوم از 
دانشــگاه کیم-ایل سونگ فارغ التحصیل شده است. او از زمان ازدواج با رهبر 
کره شــمالی به ندرت در مجامع عمومی و جلوی دوربین  ظاهر شــده است. 
این در حالی است که پدر و پدربزرگ رهبر جوان کره شمالی در رویدادهای 

عمومی هرگز با همسران شان در انظار ظاهر نمی شدند.
 


